
 
 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

01 июня 2023 г.  № 05/39 
 г. Верхняя Салда 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Верхнесалдинская районная территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссии: 

 



2 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Удрис Ольга Анатольевна Собранием избирателей  

2 Медведева Марина 

Николаевна 

Собранием избирателей  

3 Коршунова Лидия 

Борисовна 

Собранием избирателей  

4 Малышева Наталья 

Викторовна 

Собранием избирателей  

5 Краева Любовь 

Михайловна 

Собранием избирателей  

6 Кулезнёва Ксения 

Николаевна 

Собранием избирателей  

7 Постникова Татьяна 

Генриховна 

Собранием избирателей  

8 Коцеруба Елена 

Николаевна 

Собранием избирателей  

9 Лебедева Светлана 

Анатольевна  

Собранием избирателей  

10 Юдина Галина Павловна Собранием избирателей  

11 Панкратова Ольга 

Алексеевна 

Собранием избирателей  

12 Лебедева Юлия 

Александровна 

Собранием избирателей  

13 Пельменёва Татьяна 

Игоревна 

Собранием избирателей  

14 Овчинникова Валентина 

Васильевна 

Собранием избирателей  

15 Травкин Денис 

Алексеевич 

Собранием избирателей  

16 Пономарева Анна 

Андреевна 

Собранием избирателей  

17 Климачева Мария 

Игоревна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

18 Шостак Оксана Олеговна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

19 Савельева Ольга 

Сергеевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

20 Иванова Дарья 

Васильевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

21 Долгушева Ида 

Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

22 Дьяченко Ольга 

Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

23 Куимов Денис 

Васильевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 



3 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

24 Федосова Александра 

Валерьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

25 Чурина Екатерина 

Игоревна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

26 Зверева Елена Ивановна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

27 Семагина Вера 

Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

28 Цайгер Наталья 

Валерьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

29 Бабинов Дмитрий 

Александрович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

30 Киселева Наталья 

Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

31 Самохвалова Светлана 

Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

32 Голышева Наталья 

Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

33 Бакланов Артем 

Викторович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

34 Балакина Оксана 

Станиславовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

35 Дементьев Ярослав 

Владимирович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

36 Котынина Елена 

Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

37 Махаева Ксения 

Андреевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

38 Сизиков Олег 

Александрович 

Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 



4 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

39 Ермолаева Татьяна 

Валерьевна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 

40 Афанасьева Татьяна 

Александровна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 

41 Аганина Елена 

Николаевна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 

42 Ташланова Ольга 

Викторовна 

Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 

43 Чайко Юлия Сергеевна Региональное Экологическое 

Общественное движение Свердловской 

области «Зелёный фронт» 

 

44 Желтышева Юлия 

Валериевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

45 Адарычева Ольга 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

46 Калугина Ульяна 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

47 Турова Елена 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Верхнесалдинской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина. 

 

Председатель комиссии  Ю.А. Поплаухин 

   

Секретарь комиссии  Л.Н. Молодых 

 


